[image: image1.png]Estado do Rio Grande do Sul HAMBURGO

‘ Municipio de Novo Hamburgo erererura NOVO
Secretaria de Gestao, Governanga e Deshurocratizagao CUIDANDO DA NOSSA GENTE

TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 015/2025
TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO E BRISA TRANSPORTES LTDA.
Pelo presente Instrumento de Aditamento, o MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO e BRISA TRANSPORTES LTDA, já qualificados no Contrato nº 015/2025, resolvem aditá-lo nos termos do artigo 107 da Lei Federal nº 14.133/2021, e do requerido no memorando nº 7383/2025, da seguinte forma:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
Contratação emergencial de empresa para prestação de limpeza urbana e saneamento ambiental para o município de Novo Hamburgo (Coleta domiciliar e manutenção da central de triagem, localizado no bairro Roselândia).
CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA
O prazo de vigência do contrato n° 015/2025 fica renovado por mais 06 (seis) meses, a partir de 01 de setembro de 2025.
CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO
O presente Termo Aditivo somente terá eficácia após a publicação da respectiva Súmula no Diário Oficial do Município.
CLÁUSULA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
As demais cláusulas e condições do contrato original, não modificadas pelas cláusulas acima e seus aditivos, permanecem inalteradas.
E, por estarem ajustados e contratados, firmam o presente Termo de Aditamento em 03 (três) vias de igual forma e teor, perante duas testemunhas, para todos os fins legais.
Novo Hamburgo, 12 de agosto de 2025.
	TESTEMUNHAS:
1. _____________________________
2. _____________________________

	____________________________
BRISA TRANSPORTES LTDA,
CONTRATADA.
____________________________
MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO,
CONTRATANTE.
Anderson Bertotti,
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano.
____________________________
MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO,
CONTRATANTE.
Andrea Schneider Pascoal,
Secretária Municipal de Gestão, Governança e Desburocratização.

[image: image2.png]www.novehamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry | Rua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 93548-013 | Novo Hamburgo - RS - Fone: 51 3097.9400

Contribua com os Fundos Municipais da Crianga e Adolescente e/ou dos Direitos e Cidadania do Idoso.
Doe Sangue, Doe Orgaos, Doe Medula Ossea, SALVE UMA VIDA.

1

[image: image1.png][image: image2.png]